2

     Дело № 02-1094/43/2021
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
11 октября 2021 года
                      г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при секретаре с/з

Бурлакове С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «АРС ФИНАНС» к Гольман Ксении Александровне о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
Руководствуясь ст. ст. 194–199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «АРС ФИНАНС» к Гольман Ксении Александровне о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить.
Взыскать с Гольман Ксении Александровны, ***, зарегистрированной по адресу: ***, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «АРС ФИНАНС», место нахождения: 620014, г. Екатеринбург, ул. Добролюбова, д.16,оф.717, дата регистрации: 6 октября 2015 г., ИНН ***, КПП ***, ОГРН ***, денежные средства по договору потребительского займа № 351577 от 5 ноября 2019 года, заключенного между Обществом с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «***» и Гольман Ксенией Александровной: сумму долга по договору займа – 10 000 руб. 00 коп. (десять тысяч рублей 00 копеек); проценты по договору – 7 500 руб. 00 коп. (семь тысяч пятьсот рублей 00 копеек), а всего – 17 500 руб. 00 коп. (семнадцать тысяч пятьсот рублей 00 копеек).

Взыскать с Гольман Ксении Александровны, ***, зарегистрированной по адресу: ***, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «АРС ФИНАНС», место нахождения: 620014, г. Екатеринбург, ул. Добролюбова, д.16,оф.717, дата регистрации: 6 октября 2015 г., ИНН ***, КПП ***, ОГРН ***,  уплаченную государственную пошлину в размере 700 руб. 00 коп. (семьсот рублей 00 копеек).
Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Разъяснить, что мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич